Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Основная школа № 3

ПРИКА3

21.03.2025

№ 25

О внесении изменений в Порядок приема на обучение в МБОУ ОШ № 3

Во исполнение писем минобразования Ростовской области от 20.03.2025 № 24/2.1-4732, отдела образования администрации г. Гуково от 21.03.2025 № 488 об утверждении Министерством просвещения Российской Федерации приказов от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458», вступающим в силу с 1 апреля 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в пункты 12, 19, 20, 22, 23, 27 Порядка приема в муниципальное бюджетное общеобразовательной учреждение Основную школу № 3, утвержденного приказом директора от 31.08.2022 г. № 84.
- 2. Пункты 12,19,20,20,22,23,27 указанного Порядка изложить в редакции в соответствии с Приложением 1, подготовленным согласно приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 марта 2025 года № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458».
- 3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Хворост А.В.:
- 3.1. Ознакомить работников МБОУ ОШ № 3 с изменениями, внесенными в Порядок приема на рабочем совещании 24.03.2025 г.;
- 3.2. Проинформировать работников МБОУ ОШ № 3 о том, что согласно Порядку проведения в государственной или муниципальной общеобразовательной организации тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства тестирование на знание русского языка, достаточное для освоения образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства будет проводиться в МБОУ казачьей СШ № 22.
- 3.3. Опубликовать приказ о внесении изменений в Порядок приема в МБОУ ОШ № 3 на школьном сайте до 01.04.2025 г.
- 4. Делопроизводителю Заика С.А. организовать прием документов в МБОУ ОШ № 3 в соответствии с обновленным Порядком.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ОШ №3

Котова И.В.